[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября  2014 г.                                                                                         № 259

       с. Корсаково
О создании межведомственной комиссии по противодействию коррупции

В    целях    реализации     Федерального    закона    от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ   «О    противодействии     коррупции»,    Национального         плана
по противодействию коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226, закона Орловской области от 10.04.2009 г. № 893-ОЗ «О противодействии коррупции в    Орловской    области»   (в   редакции    законов   от 28.08.2009 г. № 956-ОЗ,
от    11.11.2009 г.    № 991-ОЗ,    от   30.06.2010 г.    № 1081-ОЗ, от 03.06.2014 г.

№ 1625-ОЗ)  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по противодействию коррупции при администрации Корсаковского района, утвердив ее в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить         Положение        о         межведомственной         комиссии
по   противодействию   коррупции   при   администрации Корсаковского
района согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

     В. Н. Кузнецов
Приложение 1

к постановлению администрации
Корсаковского района

от 02.09.2014  № 259
СОСТАВ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Корсаковского района

	1
	Кузнецов

Владимир Николаевич
	- Глава Корсаковского района, председатель комиссии;

	2
	Макаренко
Михаил Григорьевич
	- заместитель Главы администрации Корсаковского района, заместитель председателя комиссии;

	3
	Филоненко
Татьяна Николаевна
	- заместитель Главы администрации Корсаковского района, заместитель председателя комиссии;

	4
	Степанова

Ирина Александровна
	- секретарь административной комиссии, главный специалист организационно-правового отдела; секретарь комиссии;

	5
	Ивочкин

Михаил Михайлович
	- прокурор Корсаковского района (по согласованию);

	6
	Логвинов

Василий Васильевич
	- начальник Пункта полиции по обслуживанию Корсаковского муниципального района межмуниципального отдела МВД России «Новосильский» (по согласованию);

	7
	Сенькин

Владимир Андреевич
	- председатель Корсаковского районного Совета народных депутатов (по согласованию);

	8
	Жаворонкова

Ирина Владимировна
	- председатель Контрольно-счетной комиссии Корсаковского района (по согласованию);

	9
	Скоморохова
Светлана Николаевна
	- начальник организационно-правового отдела администрации Корсаковского района;

	10
	Кофеева
Ирина Викторовна
	- начальник финансового отдела администрации Корсаковского района;

	11
	Медведева
Екатерина Вячеславовна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Корсаковского района;

	12
	Скоморохова
Людмила Александровна
	- начальник отдела образования администрации Корсаковского района;

	13
	Воронина

Наталья Витальевна
	- главный редактор районной газеты «Восход» (по согласованию);

	14
	Истратов
Анатолий Павлович
	- председатель Корсаковского местного отделения ОРОО «Совет ветеранов войны, труда и правоохранительных органов» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации
Корсаковского района

от 02.09.2014 г. № 259
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Корсаковского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее   Положение   определяет задачи, функции, полномочия
и    организацию    деятельности    межведомственной      комиссии
по противодействию коррупции при администрации Корсаковского
района (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Орловской области и иными нормативными     правовыми      актами          Орловской         области
и Корсаковского района, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией, выработки мер по противодействию коррупции и созданию эффективной системы противодействия коррупции на территории Корсаковского района.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями по вопросам противодействия коррупции на территории Корсаковского района.

2.1.2. Анализ деятельности органов местного самоуправления Корсаковского района в  целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров.

2.1.3. Выработка мер и подготовка предложений по совершенствованию  правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления Корсаковского района в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработка проектов соответствующих нормативных правовых актов.

2.1.4. Подготовка и контроль за реализацией мер по противодействию коррупции на территории Корсаковского района.

3. Основные функции Комиссии

3.1.Основными функциями Комиссии являются:

3.1.1. Выработка    мер     по    профилактике коррупции, рекомендаций для
их применения на территории Корсаковского района.

3.1.2. Содействие органам местного самоуправления, муниципальным организациям и учреждениям района в исполнении требований законодательства в сфере профилактики коррупции.

3.1.3. Осуществление    просветительской    деятельности   среди населения
по    вопросам    противодействия    коррупции, формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.
4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:

а) принимает участие в разработке проектов муниципальных нормативных правовых       актов       Корсаковского    района   по      вопросам, входящим
в компетенцию Комиссии.

б) осуществляет комплексный анализ и подготовку информационно-аналитических      и       справочных     материалов   о    состоянии     работы
по противодействию коррупции в Корсаковском районе.

в) запрашивает в установленном порядке от структурных подразделений администрации Корсаковского района, администраций сельских поселений Корсаковского района, предприятий и учреждений Корсаковского района, территориальных органов государственной власти, организаций, общественных    объединений,       осуществляющих     свою    деятельность
на     территории     Корсаковского     района     необходимые       материалы
и информации по вопросам своей компетенции.

г) заслушивает приглашенных на заседания Комиссии должностных лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Корсаковского района в целях принятия мер по устранению выявленных недостатков в сфере профилактики коррупции на территории Корсаковского района.

д) заслушивает на своих заседаниях должностных лиц Корсаковского района по организации профилактики коррупции согласно направлению деятельности.

е) рассматривает вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших    в     законную     силу     решений   судов, арбитражных судов
о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления Корсаковского района и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

ж) разрабатывает       предложения       для         дальнейшего           внесения
в муниципальную программу (подпрограмму) противодействия коррупции в границах Корсаковского района.

з) осуществляет    взаимодействие    со    средствами массовой информации
по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
и) разрабатывает и принимает план работы Комиссии.

5. Состав и организация деятельности Комиссии

5.1. Состав Комиссии и положение о ней утверждаются постановлением администрации Корсаковского района.

5.2. В состав Комиссии входят председатель, заместители председателя, секретарь и члены Комиссии.

5.3. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.4.  Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии, или один из членов Комиссии.
5.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

5.6. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители заинтересованных органов и организаций.

5.7. Решения Комиссии принимаются на заседании открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при принятии решений. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

5.8. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.9. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ее секретарь.
5.10. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Корсаковского района.